Estado de Emergencia Económica, 
Social y Ecológica”. De igual forma se 
observaron diferencias en el valor de la 
asignación mensual para los contratistas. 
La diferencia de $176.517, multiplicado 
por la cantidad de contratistas 24 
presenta un posible sobre costo de 
cuatro millones doscientos treinta y seis 
mil cuatrocientos veinte pesos 
($4.236.420). Como podemos observar 
en la siguiente tabla: Criterio: ? 
Resolución No. 489 de marzo 2020 “Por 
medio de la cual se dictan medidas 
especiales relacionadas con la Dirección 
de Fomento y Desarrollo, en el marco de 
Estado de Emergencia Económica,

[...]

H – FD – 05 – 2020 – DIFERENCIA EN 
EL VALOR UNITARIO INCENTIVOS Y 
SOPORTES SIN ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS PROGRAMA SUPERATE 
Condición: Se evidenció en las facturas 
de compra venta del Ítem “Morrales” que 
el valor unitario cambió de un proveedor 
a otro en mil setenta y un peso M/Cte. 
($1.071) Ver tabla N°8. 2020IE0004733 
Info Final Aud Supérate 2020 Auditor 
Andrés Galvis Pineda y Amina Astrid 
Carabaño Plazas 

Despacho 
Ministro 

Estado Descripción Dependencia 

Hallazgos 
OCI 

1031 

Fomento 
al 

Desarrollo 
Humano y 

Social

[...]

De igual forma, nos permitimos dar replica al mismo, en atención a que la 
forma de pago del convenio para el tercer y último pago establecía en el modificatorio No. 
3 lo siguiente: 

Un tercer y último PAGO correspondiente al 10% del aporte de MINDEPORTE, por valor 
de SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS CON OCHO CENTAVOS ($673.648.806,8) IVA 
INCLUIDO (En el caso que aplique), incluidos todos los tributos, impuestos, tasas, 
contribuciones, retenciones y/ogravámenes a que haya lugar, contra la entrega de los 
informes técnicos, administrativos yfinancieros que evidencien un compromiso del 100%